ب( از نگاه بیشــتر پژوهشــگران،
محققــان و تحلیل گــران تاریخ هنر و معماری اســلامی، از زمان
دولت بنی امیه )که دارای بزرگ ترین قلمرو در تاریخ اسلام است.
بنی امیــه اولین خاندان در طول تاریخ اســلام بودند که شــبیه به
پادشــاهان حکومت کردند. پایتخت آن دمشق بود و آغاز کار این
دولــت در تاریخ 41 هـــ )66۲ م( بود و در 1۳۲ هـــ )750 م( پایان

یافت(، مناره به طرح معماری و ساخت مساجد اضافه گردید.

جدول شماره 2: نظریات مربوط به منشأ پیدایش مناره
نتیجه گیری نظریه نام

مناره از جنبه تاریخی یک پدیده
قدیمی است که تاریخ، سابقه آن را به

قبل از اسلام برمی گرداند

منارات از علائم معابد مجوس و یا آتش پرستان است. غفاری محققان مذهب
شیعه